UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Diretor

Centro Universitário Norte do Espírito Santo
Rodovia BR 101, km 60 – Bairro Litorâneo, CEP 29.932-540

São Mateus – ES
Sítio eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 016 de 01 de junho de 2009

  O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias, as prioridades para
aplicação dos recursos para obras e instalações, do Programa de Expansão;

  R E S O L V E:

1. Criar uma Comissão Especial com a responsabilidade de estruturarem
adequadamente os projetos para aplicação do recurso e acompanhar o desenvolvimento desses
projetos junto a equipe do Plano Diretor Físico (PDF) do CEUNES.

2. Integrar essa Comissão Especial, a partir desta data, pelos professores do
CEUNES abaixo relacionados.

NOME CARGO MATRÍCULA SIAPE
Etereldes Gonçalves Junior Professor Adjunto  1653974
Glaydston Mattos Ribeiro Professor Adjunto  1545731
Gladys Amélia Vélez Benito Professora Adjunta  1662987
Vander Calmon Tosta Professor Adjunto 1545319
Valdenir José Belinelo Professor Adjunto  1190373

3. A Presidência da Comissão será exercida pela Professora Gladys Amélia
Vélez Benito.

São Mateus (ES), 01 de junho de 2009.

Renato Pirola
Diretor do CEUNES / UFES